
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

04.09.2017 № 391 /01-08

О проведении школьного этапа 
олимпиад обучающихся в 2017- 
2018 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1 Воронову Т.Г., консультанта отдела общего образования, 

координатором проведения предметных олимпиад;
1.2Кувалдину Л.В., главного специалиста отдела общего образования, 

ответственной за своевременное формирование базы данных участников 
олимпиад муниципального, регионального этапов.

2. Руководителям городских методических формирований обеспечить 
методическое сопровождение школьного этапа предметных олимпиад.

3. Утвердить прилагаемую схему проведения школьного этапа предметных 
олимпиад.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1.Назначить ответственного за проведение школьного этапа предметных 

олимпиад и за формирование базы данных участников олимпиад.
4.2.Организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад в 

соответствии с утвержденной схемой с 11.09.2017г. по 25.10.2017г.
4.3.Внести в базу данных участников результаты школьного этапа до

27.10.2017 г.
4.4.Предоставить в отдел общего образования копии приказа о проведении 

школьного этапа до 15.09.2017г.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Горошникову Г.Л., 

начальника отдела общего образования;;,

Начальник Управления Ш$ВШт§!£1 Т.А.Ентальцева

О '-W av.



Приложение 1 
к приказу начальника 
Управления образования

Схема проведения школьного этапа предметных олимпиад

Предмет Сроки проведения Классы
Право 12 сентября 7-11 классы
Химия ’ . 13 сентября 7-11 классы

Литература 14 сентября 5-11 классы
Физика 19 сентября 7-11 классы

Русский язык 20 сентября 4, 5-11 классы
Искусство (МХК) 21 сентября 7-11 классы

Г еография 22 сентября 5-11 классы
Математика 26 сентября 4, 5-11 классы

Физическая культура 27 сентября 7-11 классы
Экономика 28 сентября 7-11 классы

Английский язык 29 сентября 7-11 классы
Экология 4 октября 7-11 классы
Биология 10 октября 5-11 классы

Информатика 11 октября 7-11 классы
Обществознание 12 октября 5-11 классы

ОБЖ 17 октября 5-11 классы
Технология 18 октября 7-11 классы

История 19 октября 5-11 классы


